
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХV 28. ЈУЛ 2025. ГОДИНЕ БРОЈ 12 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

 
    С А Д Р Ж А Ј    
 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

7. ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА  ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 2. 

http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 12/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

                    АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
          7. 
 
  
Република Србија 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 1-87- 15/2    /2025 
Датум  28.07.2025.год. 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

На основу члана 43. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
("Службени гласник РС", број 87/2018), члана 44 Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС 
бр.129/2007,83/2014-др.закон 101/2016-др.закон и 47/2018), чл.58. Статута-општине 
Г.Милановац(Сл.гласникопштине Г.Милановац,бр.3/19) а на предлог Општинског штаба за ванредне 
ситуације, Закључак бр.1-87-15/1/2025 од 28.07.2025.године, председник општине  доноси: 

 
 
 

О Д Л У К У 
о проглашењу ванредне ситуације за  територију општине Горњи Милановац 

 
 

1. ПРОГЛАШАВА СЕ ВАНРЕДНА СИТУАЦИЈА за територију МЗ Таково, МЗ Озрем, МЗ Доњи Бранетићи, МЗ 
Бершићи, МЗ Брезна и МЗ Врнчани почев од 28.07.2025.године због последица олујног невремена и града. 

2. Ова Одлука ступа на снагу 28.7.2025.године. 
3. Одлуку доставити Окружном штабу за ванредне ситуације Чачак, Републичком штабу, Одељењу за 

ванредне ситуације Чачак, Јавним предузећима, Општинској у прави и другим надлежним правним 
субкјектима са подручја општине Горњи Милановац, оспособљеним правним лицима з азаштиту и 
спасавање и средствима информисања 

4. О спровођењу Одлуке стараће се Општински штаб за ванредне ситуације општине Горњи Милановац. 
5. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Горњи Милановац 

 
Образложење 

 
Општински штаб за ванредне ситуације општине Горњи Милановац на седници одржаној дана 28.07.2025.год. 
разматрајући стање на територији општине, поводом последица елементарне непогоде – олујног невремена и 
града , закључио да су највише погођена и са највећим последицама штете, следећа месне заједнице: МЗ Таково, 
МЗ Озрем, МЗ Доњи Бранетићи, МЗ Бершићи, МЗ Брезна и МЗ Врнчани за која се предлаже Председнику 
општине да донесе Одлуку о проглашењу ванредне ситуације на делу територије општине, почев од дана 
28.07.2025године. 
 
 

                                                                                                                ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                                                                   Председник 

                                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


